АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2018 г. № 61
Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
В целях усовершенствования мероприятий по сбору твердых коммунальных отходов в контейнерах на специально оборудованных контейнерных площадках в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 01.01.2001г № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом № 7-ФЗ от 01.01.2001 г. «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарных правил содержания территорий населенных мест», Уставом Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области (Приложение).

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии определения мест размещения контейнерных площадок (Приложение).

3. Утвердить Порядок работы постоянно действующей комиссии определения мест размещения контейнерных площадок (Приложение).

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Костельцевский сельсовет».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Костельцевского сельсовета                                                           А.А.Скиданов
Приложение
к Постановлению

Администрации Костельцевского

сельсовета Курчатовского района Курской области
от 6 июня 2018 года №61
Порядок

определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов (далее ТКО) устанавливает порядок размещения контейнерных площадок ТКО на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.

1.2. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на земельном участке (далее по тексту – на земельном участке общего пользования), находится в компетенции постоянно действующей комиссии, состав которой утверждается постановлением администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.
2. Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов.

2.1. Место установки контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, с учетом данных единой топографической основы масштаба 1:500 территорий Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области и визуальном осмотре места планируемой установки, на основании заявления заявлений жителей, организаций обслуживающих жилищный фонд, юридических и физических лиц имеющих право на недвижимое имущество на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.2. По результатам осмотра территории составляется акт об определении места размещения контейнерной площадки для сбора ТКО (приложение к Порядку № 1).

2.3. Место установки контейнерной площадки определяется на свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

Площадка должна быть открытой, с водонепроницаемым покрытием и желательно огражденной зелеными насаждениями.

3. Размещение мест установки контейнерной площадки ТКО
3.1. Размещение мест установки контейнерной площадки ТКО подлежит согласованию с отделом архитектуры Администрации Курчатовского района и Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курской области в Курчатовском районе.

3.2. Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, но не более 5.

3.3. В исключительных случаях, в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов от контейнерных площадок ТКО, эти расстояния устанавливаются постоянно действующей комиссией определения мест размещения контейнерных площадок (с участием представителей отдела архитектуры Администрации Курчатовского района, управляющей организации, лица, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме (при наличии решения собственников помещений о выборе такого лица), Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курской области в Курчатовском районе).

3.4. На территории частных домовладений места расположения мусоросборников должны определяться самими домовладельцами, разрыв может быть сокращен до 8-10 метров. Возникшие разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

3.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение
к Постановлению

Администрации Костельцевского

сельсовета
Курчатовского района Курской области

от 6 июня 2018 года № 61
Состав
постоянно действующей комиссии

определения мест размещения контейнерных площадок

Председатель комиссии: Скиданов Александр Александрович – Глава Костельцевского сельсовета;
Секретарь комиссии: Зюбанова Галина Алексеевна – заместитель Главы Администрации Костельцевского сельсовета;
Члены комиссии:

1. Жмакин Сергей Николаевич – директор МКУ «УХО» Костельцевского сельсовета;
2. Фурсевич Наталья Петровна – депутат Костельцевского сельсовета
3. Сумина Елена Анатольевна - депутат Костельцевского сельсовета
Приложение
к Постановлению

Администрации Костельцевского

сельсовета

Курчатовского района Курской области

от 6 июня 2018 года №61
Порядок работы

постоянно действующей комиссии определения мест размещения контейнерных площадок

1. Комиссия осуществляет свою работу на основании заявлений жителей, организаций обслуживающих жилищный фонд, юридических и физических лиц имеющих право на недвижимое имущество на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, которые в течение 3 дней со дня поступления регистрируются и передаются секретарю комиссии.

2. Регулярность заседания комиссии осуществляется по мере необходимости, день заседания комиссии определяется в рабочем порядке.

Комиссия при осуществлении своей деятельности по определению места размещения контейнерной площадки руководствуется санитарными нормами и правилами, настоящим постановлением, действующим законодательством.

3. Постоянно действующая комиссия по результатам обследования территорий составляет акт об определении места размещения контейнерной площадки по форме согласно приложению № 1 к порядку работы постоянно действующей комиссии определения мест размещения контейнерных площадок.

На обратной стороне акта наносится план капитальных строений в масштабе 1:500 территорий Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, со схематично нанесенной контейнерной площадкой.

4. Решение об определении места установки контейнерной площадки принимается простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.

При равенстве голосов, голос председателя комиссии является решающим.

5. Организация работы постоянно действующей комиссии возлагается на Председателя комиссии.

6. Для участия в заседании комиссии могут приглашаться заявитель, специалисты других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии.

7. Срок рассмотрения заявления Комиссией составляет не более 30 дней со дня регистрации заявления.

8. Акт об определении места размещения контейнерной площадки утверждается Председателем комиссии и направляется секретарем комиссии Заявителю в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.

9. Утвержденный акт об определении места размещения контейнерной площадки в местах общего пользования является основанием для установки контейнерной площадки.
Приложение № 1

к Порядку работы постоянно

действующей комиссии определения

мест размещения контейнерных площадок

Утверждаю:

Председатель комиссии

______________________

АКТ №_______
по определению места размещения контейнерной площадки
«___»_______________20___г. ______________

Комиссия в составе:

Председателя комиссии – ________________________________

Секретарь комиссии – __________________________________

Члены комиссии:

1.____________________

2.____________________

3.____________________

4._____________________

5._____________________

- представитель специализированной организации осуществляющей вывоз ТКО (по согласованию)________________________________________

- представитель управляющей организации многоквартирного дома (по согласованию)____________________________________________

- заявитель (по согласованию)____________________________________________

в соответствии с Постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 06.06.2018г. №61 «Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области» произвела обследование дворовой территории по адресу_________________________________________________________________
и рекомендовала место размещения контейнерной площадки на _______ контейнер_____ емкостью ________ каждый для сбора твердых коммунальных отходов согласно прилагаемого плана капитальных строений в масштабе 1:500 территорий Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Председатель комиссии:_______________________________

Секретарь комиссии:__________________________________

Члены комиссии: